
2024年 4月 24日 

お客様各位 

株 式 会 社  藤 商  

〒424-0002          

静岡県静岡市清水区山原 330-1 

TEL:054-365-3211 

 

アレルギー物質の表示漏れに関するお詫びとお知らせ 

 

平素より弊社の商品をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。 

 

このたび、弊社にて販売させていただきました「カップ麺桜えびの塩ラーメン」につきまして、商品及び

弊社ホームページ内の栄養表示成分・アレルゲン情報に「乳」のアレルギー表示の記載漏れがございまし

た。 

「カップ麺桜えびの塩ラーメン」におきましては、添付の乾燥具材に使用しておりますメンマの原材料に

「乳糖」を使用しておりますので、アレルギーをお持ちのお客様はお召し上がりにならないようお願い申

し上げます。 

 

当社では、当該商品につきましては、当社ホームページを通じて、お買い上げいただいたお客様に対して

ご注意を呼び掛けるとともに商品の回収（ご返金）をご案内させていただいております。 

お客様のお手元に該当商品がございましたら、大変お手数をお掛けして申し訳ございませんが、下記問い

合わせ窓口にご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

 

お客様には多大なご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

また今後このような事態が発生することのないよう、再発防止に向け管理体制の徹底に努めてまいりま

す。 

 

1. 該当商品 

【該当商品】カップ麺桜えびの塩ラーメン 

 

2. 表示漏れが発生したアレルギー物質について 

 

カップ麺桜えびの塩ラーメンに添付されている乾燥具材に使用しているメンマの原材料に乳糖が使

用されていた 

（義務表示：乳） 

 

3. お問い合わせ窓口 

 

株式会社 藤商 

電  話：０１２０－９５７－３６９ 

受付時間：９：００～１７：００【日曜日を除く】 

以上 


